ORDEM DO DIA

                     SESSÃO ORDINÁRIA DIA 11 DE MARÇO DE 2024.

1. Leitura do Trecho Bíblico.

2. Leitura da Ordem do dia.

3. Leitura do afastamento do vereador Claudemir Antonio Nunes Andriolli.

4. Leitura para análise, discussão e votação da Ata nº 001/2024.

5. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 003/2024 - Autoriza

o município de Novo Barreiro a realizar contratação emergencial, para atender

necessidade temporária, de excepcional interesse público para o cargo de agente

administrativo e dá outras providências.

6. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 005/2024 - Cria

Função Gratificada dentro do quadro de cargos em comissão e funções gratificadas,

de que trata o Art. 52 da Lei Municipal nº 1.412/2014, que “Dispõe sobre a estrutura

organizacional da Administração Direta do Município de Novo Barreiro RS,

estabelece as atribuições dos órgãos da administração direta, cria os cargos de

provimento em comissão e funções de confiança e dá outras providências” e dá outras

providências.

7. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 010/2024 - Altera

dispositivos da lei municipal nº 2.290/2023 que “autoriza o município a realizar

contratação emergencial de almoxarife e dá outras providências” e dá outras

providências.

8. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 014/2024 - Autoriza

a contratação de facilitador de oficina terapêutica da secretaria municipal de saúde de

novo barreiro, e da outra providencias.

9. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 016/2024 - Abre

credito adicional no orçamento 2024.

10. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 019/2024 – Abre

credito adicional no orçamento 2024.

11. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 022/2024 – Abre

credito adicional no orçamento 2024.

Encerramento.

 Sala das Sessões, 11 de março de 2024.

Paulo Cesar Klein

Presidente do Poder Legislativo Municipal